

СВОБОДА

UKRAINIAN DAILY

УКРАЇНСЬКИЙ ЩОДЕННИК

VOL. CII. No. 139.

JERSEY CITY and NEW YORK,

TUESDAY, JULY 25, 1995.

CENTS 75 ЦЕНТИВ

ДЖЕРЗІ СІТІ І НЬЮ ЙОРК

ВІТРОК, 25-ГО ЛИПНЯ 1995 р.

Ч. 139. РІК СІЛ.

Митрополит Філарет дає пояснення

Київ (УНІАР). — У середу, 19-го липня, відбулася пресова конференція вищого духовництва УПЦ КП, присвячена трагічним подіям під час похорону Патріарха Володимира.

Керуючи справами Київського Патріархату Митрополит Філарет під час пресової конференції сказав: "У листі до Уряду ми просили дозволу поховати Патріарха в Лаврі чи на території Софійського собору, що є традиційним місцем поховання українських митрополитів, а тепер і патріархів".

Далі Митрополит розповів, що перш за все початком похорону його викликали до Кабінету Міністрів і поновили для дозволу поховати Патріарха на Байковому цвинтарі, поруч з моголою Михайла Грушевського. На що Володимир Філарет відповів, що це рішення є для Церкви неприйнятним, бо принижує гідність як Патріарха, так і Церкви, і означає, що Уряд

не визнає УПЦ КП та призначає її ролі у розбудові української держави. Митрополит Філарет також застеріг про можливе народне недовдоволення рішенням Уряду, "бо ми ніколи не будемо не тільки священиком, але й борця за українську державність".

За словами Філарета, духовенство категорично відмовилося поховати Патріарха на Байковому цвинтарі. У разі, якщо не буде дано дозволу на поховання Патріарха Володимира у Софії Київській, представники духовенства готові були везти тіло спочилого Патріарха до ЗСА і поховати там, поруч із першим українським Патріархом Мстиславом.

Митрополит Філарет категорично заперечив звинувачення проти Церкви в ескаляції конфлікту. За його словами, саме Церква робила все можливе, щоб покласти конфлікт мирним шляхом.

Завершено працю

над законопроектами

Київ (УНІАР). — Голова Комісії Верховної Ради з питань правової політики та судово-правової реформи Володимир Стретович повідомив на пресовій конференції, що відбулася у пресовому центрі Верховної Ради, що працю над законопроектами про вибори та про партії завершено.

В Стретович торкнувся проблеми конституційної угоди, наслідки якої, на його думку, дадуться взнаки лише восени... А зараз конституційна угода дає Україні погані політичні краєвиди, які все ж таки краще, ніж добра сварка", — підкреслює він.

В Україні видано ювілейну монету

Київ (УНІАР). — Національний банк України 19-го липня ввів в обіг ювілейну монету "Богдан Хмельницький", котрої номінальна вартість є 200 тисяч карбованців.

Монета присвячена 400-річчю від дня народження

гетьмана України Богдана Хмельницького. Нумізмати можуть придбати цю ювілейну монету в регіональних управліннях Національного банку України, комерційних банках і в Асоціації Нумізматів України.

Появилася книжка споминів О. Тарнавського про літературний Львів

Філадельфія. — У Львові, у видавництва "Просвіта", вийшла з друку в червні 1995 року книжка споминів Остапа Тарнавського про літературне життя Львова в "є війни — під советською і німецькою окупаціями. Книжка називається "Літературний Львів, 1939-1944", має 135 сторінок тексту і шість десятків документальних фотографій.

Вступну статтю про автора написав львівський літературознавець Микола Ільницький, а мову редакції здійснив письменник Роман Іванчук. Книжка надрукована на добром папері, в твердій оправі і прикрашена карикатурами-шаржами на львівських письменників роботи Едварда Козака.

Книжка "Літературний Львів, 1939-1944" вийшла тиражем 10,000 примірників і її продає видавництво "Просвіта" в Україні. В Америці є тільки невелика кількість примірників цієї книжки. Зацікавлени читачі можуть набути її, надіславши замовлення і 10 дол. на ад-

ресу: Marta Tarnavsky, 6509 Lavinton Ave., Philadelphia, Pa. 19126-3745.

КАСЕТИ З ВИПРАЦЮВАННЯМ ЯДЕРНИМ ПАЛИВОМ ВІДПРАВЛЮЮТЬ У РОСІЮ

КИЇВ. — Україна відправила в Російську Федерацію перші у цьому році 144 касети з відпрацюванням ядерним паливом. Про це повідомив перший заступник голови Державного комітету України з використання ядерної енергії Нур Німатуллін. Близьким часом з Південно-української, Рівненської та Запорізької АЕС буде відправлено ще кілька ешелонів з відпрацюванням ядерним паливом. Водночас на думку Н. Німатулліна, відправа палива в РФ коштує Україні значно дорожче, ніж його зберігання на власних територіях. Нині Комітет України співпрацює з американською фірмою Дю Павеєр працює над створенням склади на Запорізькій атомній електростанції.

У МІЛІЦІЇ ЛЮДЕЙ КАТУВАЛИ

Київ (УНІАР). — Обшук у районному відділі міліції Шевченківського району Києва в присутності депутатів України засвідчили факти катування людей, скоплених 18-го липня на Софійському майдані.

П'ять міліціантів були затримані, які вже й так були у важкому стані. Їм також погрожували електричним струмом і робили це в присутності заступника прокурора Шевченківського району Віктора Кудряшова.

На місці катувань побував і міністер внутрішніх справ України Юрій Кравченко, який пообіцяв покарати винних. Приміщення, де відбувалися катування, опечатано.

Про це повідомив Рух-прес, як також і про те, що досі не вдалося отримати офіційної інформації про загиблих. Пропав безвісти асистент народного депутата України Павла Мочанова. Один із потерпілих перебуває в комі. Якби депутатам не вдалося забрати його з міліції, він був би уже мертвий, засвідчили лікарі. Міліціанти не дозволили надати першу лікарську допомогу ні одному з потерпілих від побиттів та затримань міліцією.

Хоча офіційного підтвердження про чотирьох померлих від побиттів не було, але по них відслухує Панахиду і їде підготовка до похорону.

Депутат Віктор Терен із фракції "Державність" має намір відкликати свій підпис на підтримку Конституційної угоди між виконавчою і законодавчою владами, якщо виявиться, що Президент причетний до цієї трагедії.

Депутат Верховної Ради України Олександр Ємець 19-го липня сказав на пресовій конференції, що він уперше за останні роки не міг спати на захист міліції. За його словами, під час двох збігів того дня — на перехресті Бульвару Шевченка і Володимирської вулиці та біля Софійського собору — правоохоронці порушили закон України про міліцію, який передбачено коли саме жандарми застосовувати гуму чи та газ. А їх вживати проти громадян поки-

лого віку заборонено, окрім деяких випадків, до яких не належать такі дії, як похоронна процесія. "Засвідчують, що куди були вжиті проти тих, хто втік, а не нападав, що також є порушенням закону", — сказав Ємець і додав, що міліція не поперділа громадян про можливе застосування спеціальних засобів, хоча саме для попередження був, зокрема, біля Софійського собору. Ємець твердить, що бачив, як міліціанти були ногами лежачими. Прізвища, які міліція в порушення закону про надзвичайні влади. До речі, О. Ємець — колишній працівник правоохоронних органів. У прасі склалося враження, що це було задляно і керувано третью силою. Похорон був виконаний і політичних цілей, що про свідчить хоча б той факт, що вже після першого зіткнення з міліцією чимало людей у похоронній процесії почали скандувати: "Геть Кучму!". Це наведено Ємця на думку, що в підґрунті подій 18-го липня може бути два варіанти: кланова боротьба в надрах виконавчої влади і присутність "гротівки сил", зацікавленої в дестабілізації ситуації в Україні.

Депутат Володимир Стретович вважає, що в трагічній події вимагають надзвичайної сесії Верховної Ради і проведення парламентських перерушень, бо те, що трапилося у "чорний вітрок" — ганьба для всього народу.

"Це пляма на всьому українській розповіді і чим швидше ми її змиємо, тим легше буде наше даліше існування", — вважає Стретович.

Депутат від соціалістів Наталя Вітренко сказала, що надзвичайна сесія потрібна, але з причини необхідності збирання врожено: Кабінет Міністрів не розраховується з виробниками, тому вони продають урожай комерсантами, а ті вивозять його за межі України. Пошів же на Софійському майдані Вітренко назвала законами, через погіршення соціального, економічного і політичного стану в державі та ще через те, що влада не рахується з народом, а діє на власний розсуд.

Делегація ПАВ відвідала Україну

КИЇВ. — Сюди на запрошення Міністерства оборони України прибула делегація Південно-Африканської Республіки, очолювана міністром оборони ПАР Джо Модісе. Знайомство міністра оборони України Валерія Шмарова і Джо Модісе відбулося під час виставки військової техніки в ОБ'єднаних Арабських Еміратах цього року.

В результаті переговорів міністри оборони підписали угоду про військову співпрацю, а міністри машинобудування і військово-промислового комплексу та конверсії підписали угоду про військово-технічну співпрацю. На заключній пресовій конференції гості зазначили, що це лише "маленький початок, у якого є велике майбутнє".

Д. Дудаєв звернувся до чеченців

Грозний, Чечня. — В ніч з суботи на неділю, 23-го липня, президент Джохар Дудаєв виступив у місцевій радіофонії, щоб поінформувати чеченський народ щодо чеченсько-російських переговорів, які ще продовжують у Грозному, але без жодного позитивного результату.

Чеченський президент сказав, що переговори, скоріше за все, так і не приведуть до очікуваних чеченсько-російських результатів, бо російська сторона, замість подати по мир і спокій у Чечні, намагається поглибити кризу.

Затрункувати проблему державно-правового статусу Чеченської республіки, Д. Дудаєв заявив: "Чечня є суверенною незалежною державою, а чеченська нація — вільний народ". Президент закликав своїх земляків відмовитися від ілюзій, побиттів Росія відбудує нею ж самою зруйновану Чечню, при цьому Д. Дудаєв повідомив, що є багато держав, готових надалі Чечні поважати економічній і технічній допомозі.

В кінці свого виступу президент Д. Дудаєв зазначив: "Нема на світі сили, яка змогла б зламати волю чеченського народу і знову завести його у московське рабство".

Японія засуджує ядерну

політику Франції

Токіо. — Уряд Японії оприлюднив свою незгоду з планами Франції відновити ядерні випробування. На пресовій конференції, скликаній з цього приводу, міністер закордонних справ Йогей Коно закликав зрозуміти це, а цивілізований спосіб, тобто "ознайомити з нашим настановленням на високому урядовому рівні або дипломатичними каналами".

Японський міністер

фінансів Масаюші Такемура запропонував парламенту прийняти спеціальну резолюцію протесту проти ядерних планів Франції. Цю ідею підтримала Соціал-демократична партія Японії на чолі з прем'єр-міністром Томіті Муромою.

Й. Коно порадив відмовитися від деяких радикальних точок в проєкті задекларованої резолюції, зокрема щодо бойкотування в Японії французьких товарів.

Палата Репрезентантів проголосувала проти допомоги для Мехіко

Вашингтон. — Після того, як Адміністрація президента Білла Клінтона виділила 20 блн. дол. у фонд допомоги для Мехіко, щоб зміцнити її національну валюту, Палата Репрезентантів висловила свою незгоду з цим планом.

Конгрес проголосував 245 голосами проти 185 за замороження цього фонду. Остаточне рішення можливе тільки після голосування з цього самого приводу в Сенаті, однак спостерігається передбачення, що більшість законодавців виступатимуть проти наміру Адміністрації.

Тим часом Білий Дім дав

цього питання. Секретар Департаменту фінансів Роберт Рубін закликав, що було обстоювати план Адміністрації, навіть якщо це забере декілька місяців.

Треба підкреслити, що рішення Білого Дому не піддається представникам обох партій: проти нього проголосувало 156 республіканців і 88 демократів. Ліберальні демократи вважають, що допомога для Мехіко виявиться вигідною лише для великих корпорацій, а республіканці неми, що вкладають ті великі гроші в країну з неясним політичним і економічним майбутнім не є мудрим кроком.

В Україні (з інформації УНІАР)

Екологічна ситуація напружена

ХАРКІВ. — Український науковий центр охорони вод Міністерства Екологічного Безпеки України повідомив, що річки Лопань і Ула дали перебувати у небезпечно забрудненому стані. На їх змонтовано блок із трьох ліній біологічних очисливих споруд. Міністер охорони довкілля і ядерної безпеки України Юрій Костенко відвідав місце аварії на очисній споруді та місце булувистих додаткових чотирьох очисливих блоків. Й пообіцяв вжити негайних заходів для забезпечення їх необхідними матеріалами та обладнанням. Матеріальну допомогу запропонував 40 харківських підприємств, відкрити валютний і карбованцевий рахунок в банку. З Москви прибули фахівці каналізаційної служби.

Запропонували допомогу також фахівці з Голландії, Німеччини, Італії та ЗСА. У п'ятницю, 21-го липня, у Харкові знову відбулося водоподпороження, щоб вичкати сточи води з основного колектора.

Бійка на території Печерської Лаври

КИЇВ. — На території Києво-Печерської Лаври розпочалися археологічні розкопки на місці знищеного Успенського собору. Близько 50 вірних Православної Церкви Московського Патріархату на чолі з настоятелем оцем Павлом зажадали припинення розкопок, а коли археологи не покорилися, розпочалася сварка, що перейшла в бійку. Міліціанти втрутилися і припинили конфлікт, а документи про інцидент передали до прокуратури.

Фестиваль журналістики відбудеться у Карпатках

КИЇВ. — Фестиваль журналістики запланований на 30-го вересня — день св. великомученику Віри, Надії, Любови. Його організовує Спілка Журналістів України, закриті акціонерне товариство "Ольвія", низка часописів. Організатори фестивалю оголосили конкурс на звання "Журналіст року" на макет видання, радіо і телевізійну передачу року. Переможцем буде вручено кришталеві знаки та грошові премії.

В АМЕРИЦІ

У ЧЕТВЕР, 20-ГО ЛИПНЯ, Рада директорів Каліфорнійського університету в Сан-Франциско голосами 14 до 10 схвалила прийняти програму Літнього мейнстріму. Окремі члени тепер до зазначеного університету не будуть приймати студентів, базуючись на статевих чи расових критеріях. Зробили управителі цієї відомої та престижної навчальної установи це рішення, не зважаючи на промову президента Білла Клінтона, вголослену кілька днів перед тим, у котрій він стверджував, що Літній мейнстрім є корисною та потрібною Америці. Крім того йшло рішення з політичного переможця для каліфорнійського губернатора і кандидата на президента ЗСА Піта Вілсона, який завжди голосно заперечував користі цієї програми.

МРІЙ АМЕРИКАНСЬКОЇ ДРУЖИНИ копаного м'яча перемогли бразильську дружину у півфіналі за чемпіонат Південної Америки так і залишилися тільки мрією. ЗСА програли у півфіналі з бразильськими минулого четверга, 20-го липня, вилетіли 1-0 у місцевості Мальдонадо в Уругвай. Все ж таки дружина ЗСА показала, що має всі дані для того, щоб стати ще кращою та сильнішою в майбутньому, — сказав її тренер Сімон Сенсон.

У ВАШИНГТОНІ ЗНОВУ ВІДКРИТО амбасаду Камбоджі після 20-річної перерви. Відкрив її амбасадор до ЗСА Вар Гутот. ЗСА і Камбоджа зірвали дипломатичні стосунки в квітні 1975 року, як комуністичні повстанці Хмер руж зайняли столицю країни Пном Пен. Усунувши від влади вищих керівників країни, комуністи ввели до ліквідації моргів серед своїх співвітчизників — убиваючи понад один мільйон осіб до приходу в в'єтнамці у 1979 році. У 1993 році в Камбоджі відбулися вибори під надглядом Організації Об'єднаних Націй, а у вересні 1993 року ЗСА знову відкрили свою амбасад у столиці Камбоджі.

СЕРБИ ІГНОРУЮТЬ УЛЬТИМАТУМ



Група мирноствійських військ в Сараєві

Сараєво, Боснія і Герцеговина. — Минулої п'ятниці, 21-го липня, у Лондоні відбулася конференція західних союзників у справі окупації боснійських сербів на "зоні безпеки" у східній Боснії, що їх визначила Організація Об'єднаних Націй та які охоронюють миротворчі війська цієї організації. Конференція була спонсвана за наявності боснійських сербів — Сребрениці та сильним обстрілюванням іпої — Же-

але навпаки посилюючи свої обстрілювання. Желі, Бігача, Горача та самого Сараєва. Більш того, головнокомандуючий військами боснійських сербів ген. Радко Младіч сказав, що до кінця місяця зліквідує всі "зони безпеки" та закінчить війну.

І так два дні після лондонської конференції та загибелі двох французьких миротворців, з батальйону ООН військ скорого реагування вилетіло понад 800 во-

яків озброєних тяжкою артилерією, щоб забезпечити шлях поставкам до Сараєва, столиці Боснії і Герцеговини. Обстрілювання згодом "зон безпеки" боснійськими сербами далі продовжуються. Тим часом офіційні чинники НАТО мають

застереження у Брюсселі, щоб уникнути плям можливого бомбардування становища боснійських сербів.

У програмі свята — подолання найвищої вершини в українських Карпатах — Говерлі, виступи відомих співаків, гумористів, показ кращих передач тощо.

Співпрацюють у ліквідації аварії

КИЇВ. — Тут завершилася робоча поїздка по Україні делегації міжнародних експертів з питань ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій та техногенних катастроф. У складі делегації є представники ООН, НАТО і Європейського союзу, які протягом тижня знайомилися з діяльністю підрозділів цивільної оборони України та спеціалізованих частин цього профілю. Делегати, окрім Києва, відвідали Одесу і Дніпропетровську області та Чорнобильський АЕС. На тренувальному полігоні під Києвом гості спостерігали за навчаннями аварійно-рятувальних дружин під час імітації аварії на промисловому підприємстві. Учасники делегації високо оцінили дії українських рятувальників, зазначивши, що аварії не мають національних кордонів, тому дуже важливо співпрацювати і надавати допомогу один одному.

У СВІТІ

МИНУЛОГО ТИЖНЯ у Москві невідомі злочинці вбили голову управи великого російського банку "Югорський" Олега Кантавора. Цей банк засновано декількома провідними підприємствами нафтової і газової промисловості Сибіру. Заступником О. Кантавора, Валерія Яф'євича, бандити застрілили в квітні цього року. За останній рік у Росії здійснено понад 500 замовних вбивств, жертвами яких стали керівники фінансових структур і підприємств. У переважній більшості ці вбивства залишилися нерозкритими.

ВАЖНЕ ДЛЯ ЧИТАЧІВ "СВОБОДИ" — ЧЛЕНІВ УНСОЮЗУ

Якді досі платили передплату разом із вкладками за життєве забезпечення.

Повідомляємо, що ще до кінця місяця липня ц.р. Ваші вкладки включали надальше передплату за "Свободу".

Але від 1-го серпня ц.р. Вам доведеться платити передплату прямо до адміністрації "Свободи", а забезпечення вкладки надальше до секретаря Відділу, як до цього часу.

Пригадуємо, що, починаючи від 1-го липня ц.р., обов'язку нове передплата "Свободи" для членів:

\$75.00 за рік, або \$40.00 за півроку.
Членам, які разом із запитником переслали чеки на \$75.00 чи \$40.00 будуть зачислені передплати за черговий рік, або півроку.

ГОЛОВНА КАНЦЕЛІЯ УНСОЮЗУ

Градудія в школі Непорочного Зачаття у Дітроїті



Група градудіантів під час відправи в церкві

Розквітають квіти, розвиваються дерева, лагідне сонячне проміння огріває землю. В цей чудовий весняний день, нещодавно 4-го червня 1995 року Українська Середня Школа Непорочного Зачаття у Дітроїті відсвяткувала своє 33-тє родиння.

Святкування почалися о год. 10-й ранку святою Архидіаконом Літургією, яку відправив Кр. Михайло Віварч у співслужінні отця пана Максима Кобасюка, ЧСВВ, отця Митра Степана Кнапа, отця Роберта Лукавого та о. шамбелана Степана Хрепті.

Чудово співав хор церкви Непорочного Зачаття під керівництвом Павла Оніщука.

Отже ігумен і професор Української Середньої Школи у своїй промові висловив багато глибоких думок і побажань учням.

Безсередньо після Служби Божої відбулися градудіанські святкування. Майстром церемонії був сам о. парох, котрий попросив до прощальних промов: Давида Хасіна, Кловера Теболта і Андрею Вроблевську. Андрею чудовою українською мовою висловила свою прощальну промову, підкреслюючи, що школа дала їй не лише глибокі знання, але також добрий фундамент християнських та моральних засад на майбутнє.

Марко Дуб відгословив

свою промову англійською мовою. Він підкреслює, що Українська Середня Школа важлива тим, що дає нашим студентам не тільки відповіду підготовку до дальших студій, але також озброєно знаннями у всіх ділянках українства.

Владика Михайло Віварч у своєму теплом і широму слові прощав градудіантів. Він підкреслює, що тепер вони вступають в перший етап свого життя і щоб ніколи не забували про свою віру і Церкву та були апостолами правди і віри, поширюючи їх у житті.

Директор школи Михайло Вейла розділа стипендії і нагороди, прощаючи студентів материнськими словами. Бажає, щоб вони жили в мудрості правди та любові і були джерелом радости для своїх батьків, школи, церкви та громади.

Нагородні і стипендії за академічні успіхи та найвищі оцінки отримали: Девідіотіан — Марко Дуб; Со-Салутіотіан — Давид Хасін, Кловер Теболт, Андрею Вроблевська; The President's Award for educational excellence from National Association of SSP — Марко Дуб, Давид Хасін, Андрею Вроблевська, Христина Каранець, Лілі Кеснос, Конрад Слімівський, Марія Костера, Олександр Федінський і Кловер Теболт; The President's Award for educational improvement for students with

th excellent school records — Валентина Максимук, Михайло Куцак, Оксана Орловська, Олександр Демків, Томас Новачок та Меланія Бабій; The 1995 Presidential Scholars Awards — Марко Дуб, Олександр Федінський, Христина Каранець, Андрею Вроблевська, Лілі Кеснос; The Detroit Association of Phi Beta Kappa Scholarship — Давид Хасін; National Honor Society Scholarship Certificates of Merit — Христина Каранець та Давид Хасін; Certificates of recognition awarded by the Michigan State Board of Education and the Michigan Education Assistant's Authority — Давид Хасін, Мері Костера, Андрею Вроблевська.

Владика М. Віварч з отцем парохом М. Кобасюком розділила дипломи, які отримали: Меланія Бабій, Давид Хасін, Олександр Демків, Марко Дуб, Олександр Федінський, Христина Каранець, Марія Костера, Михайло Куцак, Валентина Максимук, Тома Новачок, Оксана Орловська, Конрад Слімівський, Кловер Теболт, Андрею Вроблевська, Лілі Кеснос.

Завжди широкіх і зелених доріг вам у житті, дорожчі наші! Нехай на цих дорогах вам зустрічаються тільки добрі і достойні люди! Будьте щасливими!

Христина Годів-Южич

Нові довідники КІУС

Серія довідників, яку видає Канадський Інститут Українських Студій, подає вислід архівних, бібліографічних та інших досліджень у доступних неохотних виданнях. Досі вийшло 58 довідників на різні теми. Нижче подаємо опис чотирьох найновіших видань цієї серії: нумерація неспівпадає, бо поза двох довідників несподівано припинилися.

Довідник № 47, "The Batschinsky Collection, Carleton University Library: Finding Aid" опрацювали І. С. Яворський та О.С.А. Шкрабінська; редактор був Дж. Палін, головний бібліотекар Карлтонського університету. Євген Бачинський (1885-1978) прожив більшість свого життя у Швайцарії, зібрав велику бібліотеку й архів (в т. ч. обширне листування, документи, вірники з газет і фотопортретів), що охоплюють період від 1908 до 1955 рр. У цій повільній українській бібліотеці, яку придбав Карлтонський університет у 1976 р. зберігається матеріал про Михайла Драгоманова, Союз Визволення України (1914-18), Українську Автокефальну Православну Церкву, діяльність українських емігрантів у Західній Європі та багато інших історичних тем. У довіднику подано детальний опис збірки Бачинського, без якого дослідники не можуть обійтися. Довідник № 47 має 110 сторінок і коштує 10 дол.

Довідник № 54 — документальне джерело для дослідження недавньої історії України. Довідник п. з. "Рада Національностей Народного Руху України, 1899-1993 рр." опрацював і до нього написав вступ колишній голова Ради Національностей НРУ Олександр Бураковський, який тепер проживає в США. Рада видала себе головним чином інтересом національних меншин України і 72 зібрані документи віддзеркалюють намагання усвідомити членство Руху та українську громадськість про потреби меншин. Довідник № 54 має 159 сторінок і коштує 13 дол.

Довідник № 57 — це найновіший додаток до серії передруків української бібліографії Видавництва КІУС за редакцією і вступом Едварда Касинця, директора слов'янського й балтійського відділу Нейбурської публічної бібліотеки. Це передрук праці Богдана Романенка "Бібліографія української книги в Великій Британії за час війни (вересень 1939-грудень 1941)", яка вперше появилась у Львові й Кракові 1942 р. У цій унікальній і факсовій бібліографії подано 515 друкованих книжок, памфлетів і календарів, більшість описана де візу. Довідник № 57 має 35 сторінок і коштує 8 дол.

Довідник № 58, який

підготував і до нього написав вступ докторант Альбертського університету Богдан Небеско, присвячений творам найсильнішого українського кінорежисера Олександра Довженка (1894-1956) і працям про нього. У бібліографії "Alexander Dzhukha: A Guide to Published Sources" вичислено 2,375 позначок про Довженкове писання, фільми, сценарії й інші твори. Довідник № 58 має 113 сторінок і коштує 10 дол.

Найновіший випуск "Журналу українознавчих студій" (т. 9, № 1), що по'являється пірично в КІУС, також присвячений століттю з дня народження О. Довженка. У цьому випуску, що має 122 сторінки, поміщено чотири статті, в яких аналізуються різні сторони Довженкової праці в кіно, а також переклад його автобіографії з 1939 р. Цей спеціальний випуск за редакцією Богдана Небески продається в Канаді за 10,70 дол., а поза Канадою за 10 дол. ЗСА.

Усі ці видання можна замовляти в Canadian Institute of Ukrainian Studies Press, 352 Athabasca Hall, University of Alberta, Edmonton, Alberta, Canada T6G 2E8. Замовники повинні додати 10 відс. (примітки 3 дол.) до замовлення на покриття поштових і поштових витрат. Там також можна одержати безплатно каталог видань КІУС.

(Закінчення на стор. 4)

Про дзеяки...

(Закінчення зі стор. 2)

цена на обкладинці книжки: "Після відомих подій возз'єднання Західної України з Україною у вересні 1939 року за цього львів'янина сперечалися московське і київське "Динамо". У сезоні 1941 року він провів за київську команду шість матчів, у яких забив сім м'ячів. Наступна зустріч з арміями Москви була призначена на 22-го червня... Вирвавшись з пазурів НКВД, Скопеч повернувся до рідного Львова, а згодом змушений був виїхати за кордон. Грою талановитого українця в повосний час в Європі захоплювався "Франс-футбол". Спогади Олександра Антоновича, який зараз мешкає в Канаді, безцінні в історії українського футболу".

Повторюю: я не почувуюся обурженим заголовком, хоч, коли б мене запитали про нього, я б не допустив до цього, я б наполягав на заголовках першого видання. Тож на цьому слід вважати справу вирішеною.

Олександр Скопеч
Торонто, Онг.

Все, як виявляється, яс-

ПОМИНАЛЬНЕ БОГОСЛУЖЕННЯ
за
св. п.
ДАРИО і ВОЛОДИМИРА
та їхніх синів
ЮРІЯ та ІГОРЯ
СТАРОСОЛСЬКИХ
буде відправлено 23-го липня 1995 р. о год. 8-й веч. в церкві св. Івана Хрестителя, Гантер, Н. Й.
Згадайте їх у молитвах.
Рідні.

В ОДИНАДЦЯТУ НЕВИМОВНО БОЛОЧУ РІЧНИЦЮ
смерті мого найдорожчого і незабутного МУЖА
бл. п.
д-ра
ІЛЛІ АНДРУСЯКА
будуть відправлені
СЛУЖБИ БОЖІ
в катедрі св. Покрови в Дітроїті (Савтфілд)
Міш. у неділю 13-го серпня 1995 року;
у церкві-Пам'ятку св. Андрія в С. Бавнд Бруку,
Н. Дж.
в церкві Успення Пресвятої Богородиці в Лорді та
в українській православній церкві в Бразилії.
Про молитви за душу покійного просить
дружина Марія.

СТЕФАНІЯ „ФУФКА“
ГОЛІНАТА
ПОХОРОННІ відправи відбулися в понеділок 24-го липня 1995 р. в церкві Царя Христа при 1629 W. Saugua St., а відтак на цвинтарі св. Марії на Фаск Чейсі, Па.
Горем прибиті:
вук — РОМАН з дружиною
РЕНОУ і дітьми
АНХІО і МАРТЮ
вучка — ХРИСТИНА з мужем
БОРИСОМ
ПРОКОПОВИЧОМ
і дітьми РОМАНОМ
і РЕНОУ

ЕВГЕН ДОРОШ
У глибокому смутку повідомляємо приятелів і знайомих,
що у четвер, 20-го липня 1995 р. у Гадсоні, Фла.
несподівано відійшов у вічність на 74-му році життя
бл. п.
Зашені в смутку:
доньки — ДАРІЯ і
ХРИСТІ
вучки — ЖЕНЕТ
— КАРЛІН
— СТЕФАНІЯ
правнучка — ДОРОШІВ
родини — ПЕТРОВИЧІВ
— ЛІСІВІВ
— ОЛЕНА ГЕНТИШ-
БРАХІН
— ЮРІЙ СТРИНСЬКИЙ
з родиною
— РОМАН ГЕНТИШ
з родиною.

Вийшов ювілейний том „Українського Історика“

Нью Йорк-Київ (Л. Д.). — Щойно вийшов 31-й том журналу УІТ „Український Історик“ з ювілейною важливістю матеріалом. Це є ювілейний том, присвячений 30-літтю журналу, який очолював д-р Любомир Винчар. Журнал заснований вже 32 роки. Головним редактором є проф. Л. Винчар, співредактором проф. М. Вайсевич, голова осередку УІТ в Києві.

Цей том складається з та-

ких розділів і матеріалів: Тридцятиліття „Українського Історика“, 1963-93. В цьому розділі відруковано такі статті: д-р Ярослав Калакура (Київ) — „Вклад „Українського Історика“ в розвиток національної історіографічної школи“, д-р Олександр Домбровський — „Археологія і ранньохристиянська тематика на сторінках „Українського Історика“, д-р Олександр Моця (Київ) — „Суцільний дослідження в українській археології“, кандидат історич-

них наук Л. Ключко „Археологічні дослідження в Україні і журнал „Український Історик“, д-р Тамара Булат (Нью Йорк) „Культурологія на сторінках „Українського Історика“, В. Гром, В. Цибельський (Рівне) „Хмельницького Історика“, д-р Теодор Матків (Гайделсберг) „Мазепина в „Українському Історик“, д-р Ганна Шмидко (Дніпропетровськ) „Історія Гетьманщини XVII

(Закінчення на стор. 4)

Українці на світовому конгресі дентистів у Сан Франсіско

Міжнародний конгрес дентистів 11-17-го травня ц.р. у Сан Франсіско, Каліф., вартій уваги бо в ньому брали участь представники самостійної України. Конгрес проходив під девізом „Заобуємо мир разом“ (з Мист у майбутнє). Близько 20,000 з ресторанних учасників із 60 країн брали участь в різноманітній науковій і культурній програмі. Участь у конгресі українських дентистів сприятиме підвищенню професійного рівня дентистів в Україні.

Про згаданий конгрес в Україні не було ніякої інформації. Коли проф. Микола Данилевський, голова Українського Товариства стоматологів, про це довідався, він попросив д-ра Нікола Покровського і д-ра Марка Покровського репрезентувати Україну і від її імені підписувати всі документи вступу України у Світову федерацію дентистів. Підготовку української репрезентації взяв на себе д-р Н. Памер. Він вдержував зв'язок з організаторами конгресу, зокрема із ексекютивним директором Американської асоціації стоматологів д-ром Роналдом Меном. ААС забезпечила суттєву допомогу українській делегації і сприяла прийняттю України у Світову федерацію дентистів. Рівнож був зв'язався контакт із проф. М. Данилевським в Києві. Для репрезентації на конгресі делегація країни повинна складалася прийнятими із двох членів. Після переговорів з Києвом і Сан Франсіско було внесено заявку на Україну, в ній були включені д-р М. Покровський і д-р Н. Памер. Слід підкреслити певні моменти, які відзеркалюють настрої конгресу. Представлення дентистів України, про яких мало або нічого не знали, викликало неабияке за-

хоплення.

З України брали участь участь д-р Мирослава Дрогмирецька зі Львова і д-р Олена Нечипоренко з Харкова. Вони організували свою поїздку через Москву, бо в Україні про конгрес не було жодної інформації. Остання приїхала з російською делегацією. Д-р Богдан Мірчук зі Львова з лютного ц.р. перебував в Лос Анжелесі в університеті для вивчення медицини. Зустріч проф. М. Покровського зі своїми колишніми студентами була приємною несподіванкою.

Урочиста церемонія в суботу, 13-го травня, була дуже імпозантна. Студенти несли прапори країни, які були репрезентовані на конгресі, Український прапор несли Христина, дівчина українського роду з Норвегії. Її прапор завершував прапори 60 націй і видів на першому місці.



Під час конгресу (ліва) д-р М. Дрогмирецька, д-р М. Покровський, д-р Н. Памер, д-р В. Мірчук і д-р О. Нечипоренко.

урочиста церемонія відбулася в театрі Герберта в Сан Франсіско, де були перенесені прапори країни — основні виходили на сцену, представляючи країну, яку репрезентують, і підписували установу про створення федерації. Д-р Лі Грейбер, президент конгресу, зробив коментар, що хоч Україна остання, але він сподівається в ній великих успіхів в скорому часі.

Заключний бенкет для учасників конгресу відбувся 16-го травня в готелі Шератон, де д-р Вільям ДеКок, президент Американської асоціації дентистів, сердечно провів нову репрезентацію України. Д-р Р. Мен, ексекютивний директор, висловив своє велике задоволення із участі української репрезентації в конгресі і як однієї із засновників МФД.

Довіданнясь про конг-

рес, д-р Ярослав Дужий і Степан Феденко ствердили, що присутність української делегації є коначною і зробили старання фінансово забезпечити її при великому сприянні Медичної асоціації Мішнгану, яка частинно включилася у фінансову допомогу. Як також при допомозі Українського Культурного Центру і підтримці Української Кредитової Спільноти „Будучність“, Теодора Токарчука, Михайла Цили, Юрія Ровенчука, Християна Шалая, С. Феденка і Я. Дужого участь української делегації була забезпечена. Окремі призначення д-ров Н. Памерова, який присвятив багато зусиль для гідної папозі репрезентації.

Таким чином відбувся ще один важливий крок в до України у міжнародні товариства і нав'язування потрібних контактів.

Н. Н.

УКРАЇНСЬКИЙ ІНСТИТУТ АМЕРИКИ в НЬО ЙОРКУ
повідомляє з великим жалом своїх членів та українську громадськість, що у вівторок, 18-го липня 1995 р. відійшов у вічність на 85-му році життя
св. п.
АНТІН ШУМЕЙКО
активний член і хол. член Управи УІА, підприсемець і видатний діяч у багатьох американських і українських організаціях.
ПОХОРОННІ відправи у п'ятницю, 21-го липня на цвинтарі св. Андрія в С. Бавнд Бруку, Н. Дж.
Опечальні дружині Вірі та родині складаємо глибокі співчуття.
ДИРЕКЦІЯ УІА

ІРЕНА МАМЧИН
з дому КОБИЛЕЦЬКА
нар. 11-го лютого 1909 р. у Боршіві
Ділимося сумною вісткою, що 21-го липня 1995 р. на 86-му році життя відійшла у вічність наша найдорожча
МАМА і БУНІ
бл. п.

ПОХОРОННІ відправи відбулися у вівторок 25-го липня в церкві Царя Христа у Філадельфії, а відтак на цвинтарі св. Марії у Фаск Чейсі, Па.
Залишена в глибокому смутку:
вучку — МАРТУ КОХАНОВСЬКУ з мужем БОГДАНОМ
вучку — ДАНО ТАРКВІНО з мужем ЛУІСОМ
вучку — РОМАНА і МАРКА КОХАНОВСЬКИХ
сестру — НАТАЛІЮ МАМЧИН з мужем РОМАНОМ
брата — АРСЛАВА КОБИЛЕЦЬКОГО з дружиною ВАЛІЄЮ
братанка — ОЛЕГА КОБИЛЕЦЬКОГО з родиною
та дальшу родину в ЗСА, Канаді та Україні.

ДОРАДНИК норвезького міністерства праці Porep Ingerbrensen повідомив, що його країна готова прийняти втілювати в Боснії. В останні дні, у висліді наступу сербських військ, район Сребрениці в Жени залишили цюнаїменше 25,000 осіб. Норвегія належить до тих держав, котрі дотепер приймали найбільшу кількість втілюваних в Боснії. В 1993 році їх прибуло понад 10,000 і всі вони дістали дах над головою та грошову допомогу. Однак рік тому норвезький уряд запровадив новий порядок для всіх втілюваних з колишньої Югославії і їх потім відразу значно зменшили. Християнська народна партія Норвегії наполягає, що уряд надає боснійським втілюваним право безвизового в'їзду в країну.

ЦИМІ ДНЯМИ боснійська влада почала вводити операцію, спрямовану на знищення посівів конопли. Як відомо, її використовували не лише у фармацевтиці, але вона також служила основою для процесу виготовлення кокаїну. Проте власники плантацій і їхні робітники відмовилися виконувати вимоги уряду, тому поліція була змушена застосувати силу. У висліді збройної сутички понад 30 осіб поранено, 150 заарештовано.

Загальні збори УАСТ "Леви" Чикаго

У неділю, 11-го червня, у власній домівці в Чикаго відбулися чергові загальні збори УАСТ "Леви". Збори провела Президія: мр Роман Б. Прихан — голова, Юлія Юриш — секретар. За звіт уступачою Управи (голова І. Лоско) доповіли, що в Т-ві активними були такі ланки: копаного м'яча, відбавники, настільного тенісу, шахів, більярду і бриджа. Найбільш діяльною була ланка копаного м'яча. Перша дружина, одбої та юніори (організовані в Парк Рідж) брали участь в літніх американських розгрівах — вліті на відкритих площах, взимку в закритих залах. Перша дружина взяла участь у двох товаришських турнірах, що їх організувало УСТ "Крилат" в Барабу, Вісконсині. Кожного року УАСТ "Леви" в сервіні організовують турніри одбої та участь українських і американських дружин. Провідником І дружини є Михайло Мартинюк, а одбої — Анатолій Яворський.

Відбавники. У травні 1993 року УАСТ "Леви" було господарем відбавничих першостей УСЦАК. В цьому турнірі взяло участь шість дружин чоловічих та дві жіночі. В чоловічій групі дружини зайняли такі місця: УСЦ "Трибул" Філадельфії, УАСТ "Леви" Чикаго, УСВТ "Чорноморська Січ" Ньюарк, ВК "Крилат" Вінніпег, "Ракети" Мінеаполіс, УСТ "Львів", Клівленд. У жіночій конкуренції перше місце зайняла "Чорноморська Січ", друге "Леви" Чикаго. Провідником турніру був ланковий відбавник УАСТ "Леви" д-р Юрій Куріа. Крім того

чоловіча дружина УАСТ "Леви" на весні 1994 року взяла участь в турнірі УСЦАК в Торонто, де зайняла третє місце.

Настільний теніс відновив свою активність завдяки призові молодих змагань в Україні. Власновою турнір, на який з'їхалося 16 змагучих. Провідником ланки є Ярослав Лампка. В домашніх відбуваються товаришські розгріви з шахів, бриджа і більярду. Турніри не влаштувано.

27-29 травня у Філадельфії відбулося спортивне "Джемпорі", в якому УАСТ "Леви" взяло участь і добилось таких успіхів: перше місце жіноча відбавка, третє місце копаного м'яча (збірна "Леви" — "Крилат"), третє місце в тенісі збірна А. Терелескі (група сеньйорів). Організаторами та провідниками поїздки до Філадельфії були А. Василів, З. Касир та Василь Касир. З кассиру збірна УАСТ "Леви" в сервіні організовують турніри одбої та участь українських і американських дружин. Провідником І дружини є Михайло Мартинюк, а одбої — Анатолій Яворський.

Улітні праця, крім нормальних спортивних розгрівів, звернуто увагу на те, щоб упорядкувати картотеку членства Т-ва. Тим мають зайнятися голова і касир. Рівно ж дискусують, як який спосіб притягати до праці в Т-ві колишніх змагучих. Заключення слово вилосовис пер-

Спортивні Вісті

Редагус Омелья Твардовський

реобраний голова І. Лоско, який подякував за першості та попросив присутніх до тісної співпраці, який Управ та дуже потребує. На закінченні учасники Боснії продовжували дискусії про Т-во при перекусі.

Мр Роман Б. Прихан

УСК Нью Йорк — чемпіон
ІІ Дивізі
Космополітальні Ліги
УСК Нью Йорк —
Мангата Кікерс СС — 2:0

Нью Йорк, 18 червня. — Тією перемогою, що її здобула І дружина УСК, вона глибо закінчила футбольний сезон, здобувши звання чемпіона ІІ дивізі Космополітальні Ліги і вперше з ним звання до ІІ найвищої дивізі тієї Ліги. Збірна зустріч провела у швидкому темпі, в якій суперник намагався здобути хоч би одну точку. Футболісти УСК в свою чергу, для досягнення чемпіонату, мусіли здобути перемогу, обидві точки. Конто голю для УСК відіграв Роман Гулапо, коли у 18-й хвилині з підліж Яніне загнав м'яч у сітку воріт суперни-

ця. З тієї нагоди усі члени УСК і Управи УСЦАК передають ювілейним найкращим побажанням багато сил й здоров'я та дальшої успішної праці на полі українського спорту.

З листа яхтсменки Олени Бойко до Управи УСЦАК

Вп. п. Стебельський! З голим серцем повідомляю УСЦАК, що екіпаж яхти "Сімон" швидко заплив до Чорноморського яхтклубу в Одесі 15-го травня р.р. Мрія була першою українкою, котра власною яхтою перетнула океан і повернулася до країни народження у вілну Україну — сповнилася. Як від Т-ва "Провісник", так і від Одеської Обласної Адміністрації, Управління у справах Молоді і Спорту, нас вітали китичкою квітів та сердечною гостинністю. На привітальній вечері ми передали прапори УСЦАК і УСВТ "Чорноморська Січ" голові Управління Ю. Поліщевському (іх пізніше показували на телевізії). Він нагородив нас Одеською медаллю та грамотою за "проявлені мужність, майстерність та нахил до спорту" при вітальній церемонії в Одесі. ЗАСА в Україні. На зустріч з інтер'ю в репортажних газет, радіо, телевізії, майже кожніако перше питання "як я з Аме-

Олена Бойко з чоловіком, а також її сестра Лілія, що ними днями долучилися до них, разом перебували в південній Україні довший час, де наочувалися англійської мови (і різномовної української) місцевих студентів. Завдяки зв'язкам УСЦАК, нашими яхтсменами опитується відповідні спортивні осереди в Одесі, згідно із зв'язками чоловічих членів НОК України.

З пошаною
Олена Бойко

(212) 567-1328
220 S. 20th Street
Diaspora
ENTERTAINMENT INC.
Phila., PA 19103
September 6 - 19
Live • Frank • Karat • Olesko • Terenoff • Pochav • Kyiv • Kyiv
HOTELS • Bars • Grassy • Kool • Kool
\$1750
GRAND TOUR ON WHEELS
Deluxe Express train departing daily Kyiv • \$140 • Kyiv • \$35 per personable occupancy
Club • Conference • No Grand Hotel • Excellent Food and Drink
New York • Kyiv • \$770 \$650
Chicago • Lviv • Kyiv • \$470 \$370
New York • Frankfurt • \$470 \$370
TAXI LINE 1800

33 St. Mark's Pl.
ПОДРОЖЕВІ
N.Y., N.Y. 10003
ПЕРЕЛІТИ
Нью Йорк/В-Франківськ-через 31го липня \$739.
Чикаго/Львів-через 31го липня \$739.
Нью Йорк/Київ-через 31го липня \$749.
Чикаго/Київ-через 31го липня \$749.
Нью Йорк/Львів-через 31го липня \$825.
включаючи податки
212 473 0839 або
1 800 HAMALIA

„НЕМА ТОВАРІ НА СОЮЗІВЦІ“
ВСІ НА СОЮЗІВКУ
Спеціальні знижені ціни
протгом тижня —
наприклад: від \$17.50 від особи
на 2 особи і 2 дітей ніжше 17 років, які
займають цю саму кімнату
У справі резервацій та інформації
просимо звертатися негайно
(Ограничене число кімнат по цій
зниженій ціні)
Тел.: (914) 626-5641
Факс: (914) 626-4638

Фірма МІСТ
це найбільший в Україні
аеропортний центр
в Україні
SEA
AIR
4-8 тижнів

ПРИЙШОВ ЧАС ЗВЕРНУТИСЯ ДО НАС
НАЙПОПУЛЯРНІШІ ПРОДУКТОВІ ПАЧКИ - ВСІ ПРОДУКТИ З КРАЇН ЗАХОДУ

ПАЧКА №16	ПАЧКА №18	ПАЧКА №15	ПАЧКА №17
1. Муха 11.0 lbs	1. Муха 11.0 lbs	1. Муха 6.6 lbs	1. Муха 55.0 lbs
2. Риб 11.0 lbs	2. Риб 55.0 lbs	2. Цирок 6.6 lbs	2. Цирок 55.0 lbs
3. Цирок 11.0 lbs	3. Гречана крупа 4.4 lbs	3. Риб 6.6 lbs	3. Гречана крупа 55.0 lbs
4. Гречана крупа 11.0 lbs	4. Цирок 33.0 lbs	4. Риб 55.0 lbs	4. Риб 55.0 lbs
5. М'яса каша 11.0 lbs	5. М'яса каша 22.0 lbs	5. Висока каша 6.6 lbs	5. Висока каша 55.0 lbs
6. Висока каша 11.0 lbs	6. Олія 1.3 gal	6. Спигати 2.2 lbs	6. Спигати 2.2 lbs
7. М'ясо 2.2 lbs	7. М'ясо 2.4 lbs	7. Олія 0.25 gal	7. М'ясо 4.4 lbs
8. М'ясо 0.53 gal	8. М'ясо 0.53 gal	8. Спигати 1.1 lbs	8. Спигати 1.1 lbs
9. Спигати 2.2 lbs	9. М'ясо 1.32 lbs	9. Спигати 1.1 lbs	9. Спигати 1.1 lbs
10. М'ясо 1.32 lbs	10. М'ясо 1.32 lbs	10. Спигати 1.1 lbs	10. Спигати 1.1 lbs
Ціна: \$57	Ціна: \$178	Ціна: \$178	Ціна: \$169
72.0 lbs	290.0 lbs	290.0 lbs	240.0 lbs

Пропонуємо понад 100 високоякісних продуктів, які зберігаються на складі у Лос-Анджелесі. Серйозні продукти можна додати до стандартних ланок, або окладати свої. Якщо адресат недовольний з продукту ми безкоштовно поменяємо на другий.

1-800-361-7345
MEEST-AMERICA INC., 817 Pennsylvania Ave., Linden, N.J. 07036, Tel.: (908) 925-5525, Fax: (908) 925-7898

Вийшов...

(Закінчення зі стор. 3)
— XVIII увісвітлення "Українського історика", д-р Володимир Сергієвич (Київ) "Мазепіанна на сторічках "Українського історика", В. Писку, "Український історик" в правдовому увісвітленні української революції (1917-1920)", Н. Р. Кікіна (Миколаїв), "Аграрне питання Центральної Раді на сторічках "Українського історика", Віктор Гусев (Київ) "Проблема українсько-європейських взаємин на стор. У. І.", д-р Тамара Мандебур (Київ), "Український історик" і повсюди історія радянської України", д-р Володимир Косик "Український історик" про ОУН і УПА", Олександр Вовк (Київ) "Висвітлення теми української ОУН і УПА в ж. "Український історик", Людмила Мазука, "Висвітлення проблеми сміграти на сторічках У. І.", "Грушевське знавство" поміщено слідувачі матеріалів: Любомир Винар (Київ) "Успішність літньої смерті Михайла Грушевського (1934-94)", Ігор Гиряч (Київ), "Високо "Українського історика" в грушевське знавство", Лариса Федорова (Київ), Михайло Грушевський і музей міста Києва", Галина Бурлака (Київ), "Листи М. Грушевського до О. Кониського".

У розділі "Грушевське знавство" поміщено слідувачі матеріалів: Любомир Винар (Київ) "Успішність літньої смерті Михайла Грушевського (1934-94)", Ігор Гиряч (Київ), "Високо "Українського історика" в грушевське знавство", Лариса Федорова (Київ), Михайло Грушевський і музей міста Києва", Галина Бурлака (Київ), "Листи М. Грушевського до О. Кониського".

У розділі "Грушевське знавство" поміщено слідувачі матеріалів: Любомир Винар (Київ) "Успішність літньої смерті Михайла Грушевського (1934-94)", Ігор Гиряч (Київ), "Високо "Українського історика" в грушевське знавство", Лариса Федорова (Київ), Михайло Грушевський і музей міста Києва", Галина Бурлака (Київ), "Листи М. Грушевського до О. Кониського".

У розділі "Грушевське знавство" поміщено слідувачі матеріалів: Любомир Винар (Київ) "Успішність літньої смерті Михайла Грушевського (1934-94)", Ігор Гиряч (Київ), "Високо "Українського історика" в грушевське знавство", Лариса Федорова (Київ), Михайло Грушевський і музей міста Києва", Галина Бурлака (Київ), "Листи М. Грушевського до О. Кониського".

У розділі "Грушевське знавство" поміщено слідувачі матеріалів: Любомир Винар (Київ) "Успішність літньої смерті Михайла Грушевського (1934-94)", Ігор Гиряч (Київ), "Високо "Українського історика" в грушевське знавство", Лариса Федорова (Київ), Михайло Грушевський і музей міста Києва", Галина Бурлака (Київ), "Листи М. Грушевського до О. Кониського".

У розділі "Грушевське знавство" поміщено слідувачі матеріалів: Любомир Винар (Київ) "Успішність літньої смерті Михайла Грушевського (1934-94)", Ігор Гиряч (Київ), "Високо "Українського історика" в грушевське знавство", Лариса Федорова (Київ), Михайло Грушевський і музей міста Києва", Галина Бурлака (Київ), "Листи М. Грушевського до О. Кониського".

У розділі "Грушевське знавство" поміщено слідувачі матеріалів: Любомир Винар (Київ) "Успішність літньої смерті Михайла Грушевського (1934-94)", Ігор Гиряч (Київ), "Високо "Українського історика" в грушевське знавство", Лариса Федорова (Київ), Михайло Грушевський і музей міста Києва", Галина Бурлака (Київ), "Листи М. Грушевського до О. Кониського".

У розділі "Грушевське знавство" поміщено слідувачі матеріалів: Любомир Винар (Київ) "Успішність літньої смерті Михайла Грушевського (1934-94)", Ігор Гиряч (Київ), "Високо "Українського історика" в грушевське знавство", Лариса Федорова (Київ), Михайло Грушевський і музей міста Києва", Галина Бурлака (Київ), "Листи М. Грушевського до О. Кониського".

У розділі "Грушевське знавство" поміщено слідувачі матеріалів: Любомир Винар (Київ) "Успішність літньої смерті Михайла Грушевського (1934-94)", Ігор Гиряч (Київ), "Високо "Українського історика" в грушевське знавство", Лариса Федорова (Київ), Михайло Грушевський і музей міста Києва", Галина Бурлака (Київ), "Листи М. Грушевського до О. Кониського".

У розділі "Грушевське знавство" поміщено слідувачі матеріалів: Любомир Винар (Київ) "Успішність літньої смерті Михайла Грушевського (1934-94)", Ігор Гиряч (Київ), "Високо "Українського історика" в грушевське знавство", Лариса Федорова (Київ), Михайло Грушевський і музей міста Києва", Галина Бурлака (Київ), "Листи М. Грушевського до О. Кониського".

У розділі "Грушевське знавство" поміщено слідувачі матеріалів: Любомир Винар (Київ) "Успішність літньої смерті Михайла Грушевського (1934-94)", Ігор Гиряч (Київ), "Високо "Українського історика" в грушевське знавство", Лариса Федорова (Київ), Михайло Грушевський і музей міста Києва", Галина Бурлака (Київ), "Листи М. Грушевського до О. Кониського".

дрей Шептицький і його екуменічний ідеї", акад. Ярослав Ісачевич (Львів), Михайло Брайтський і його концепції історії України", д-р Микола Неверлі (Варшавський), "Словачка релігія Кирило-Методієвського братства й слов'янська програма слов'ян".

Окремий розділ журналу присвячено О. Кандиби-Ольжичу з такими матеріалами: "Пам'яті д-ра О. Кандиби-Ольжича", д-р Андрій Сороковський (Кеймбридж), "Ольжич як науковець", д-р Людмила Красковська (Варшавський), "Спогади про Олега Кандибу", Олег Кандиба (Сентісвіль, Канада) — "До батька".

У розділі "Історіософія" видруковано статтю д-ра Михайла Брайтського (Київ) "Історіософія півдальні історичного поствітну". У розділі "Бібліографічні дослідження" є праця д-ра Лева Гольденберга (Міланко) "Бібліографічна справа в Україні за умов державно-партиїної цензури". Розділ Науковий конференції містить статті Валентини Писку (Київ), "Міжнародна наукова конференція "Українознавство" в розбудову держави: підсумки", д-ра Олександра Домбровського (Нью Йорк) "Ювілейна наукова конференція "Українського історика" в Нью Йорку", д-ра Богдана Кузи (Мюнхен), "Наукова конференція в УВУ", К. Пращенко (Харків), "Міжнародна наукова конференція про Кирило-Методієвське братство у Києві", д-р Наталія Пазузан (Філадельфія) "Симпозіум по пошану О. Кандиби-Ольжича", д-р О. Домбровський (Нью Йорк) "Наукова конференція, присвячена проф. О. Голубини". У розділі "Мемуаристика" започатковано друку спогадів д-ра Н. Поліщевського — "Василеко. "Мої спогади". У розділі 3 архівних матеріалів поміщено: "Три не-

друковані листи Симона Петлюри" за редакцією д-ра Марка Антоновича (Монтреаль).

Окремий розділ Ювілейних матеріалів містить документи відомого українського історика "Українського історика" (статті, звернення, привітні з дзержинською статтю "Український історик": хронологія і статистичні дані". Розділ рецензій вміщає критичні рецензії М. Антоновича, "Пам'яті д-ра О. Кандиби-Ольжича", д-р Андрій Сороковський (Кеймбридж), "Ольжич як науковець", д-р Людмила Красковська (Варшавський), "Спогади про Олега Кандибу", Олег Кандиба (Сентісвіль, Канада) — "До батька".

У розділі "Історіософія" видруковано статтю д-ра Михайла Брайтського (Київ) "Історіософія півдальні історичного поствітну". У розділі "Бібліографічні дослідження" є праця д-ра Лева Гольденберга (Міланко) "Бібліографічна справа в Україні за умов державно-партиїної цензури". Розділ Науковий конференції містить статті Валентини Писку (Київ), "Міжнародна наукова конференція "Українознавство" в розбудову держави: підсумки", д-ра Олександра Домбровського (Нью Йорк) "Ювілейна наукова конференція "Українського історика" в Нью Йорку", д-ра Богдана Кузи (Мюнхен), "Наукова конференція в УВУ", К. Пращенко (Харків), "Міжнародна наукова конференція про Кирило-Методієвське братство у Києві", д-р Наталія Пазузан (Філадельфія) "Симпозіум по пошану О. Кандиби-Ольжича", д-р О. Домбровський (Нью Йорк) "Наукова конференція, присвячена проф. О. Голубини". У розділі "Мемуаристика" започатковано друку спогадів д-ра Н. Поліщевського — "Василеко. "Мої спогади". У розділі 3 архівних матеріалів поміщено: "Три не-

друковані листи Симона Петлюри" за редакцією д-ра Марка Антоновича (Монтреаль).

Окремий розділ Ювілейних матеріалів містить документи відомого українського історика "Українського історика" (статті, звернення, привітні з дзержинською статтю "Український історик": хронологія і статистичні дані". Розділ рецензій вміщає критичні рецензії М. Антоновича, "Пам'яті д-ра О. Кандиби-Ольжича", д-р Андрій Сороковський (Кеймбридж), "Ольжич як науковець", д-р Людмила Красковська (Варшавський), "Спогади про Олега Кандибу", Олег Кандиба (Сентісвіль, Канада) — "До батька".

У розділі "Історіософія" видруковано статтю д-ра Михайла Брайтського (Київ) "Історіософія півдальні історичного поствітну". У розділі "Бібліографічні дослідження" є праця д-ра Лева Гольденберга (Міланко) "Бібліографічна справа в Україні за умов державно-партиїної цензури". Розділ Науковий конференції містить статті Валентини Писку (Київ), "Міжнародна наукова конференція "Українознавство" в розбудову держави: підсумки", д-ра Олександра Домбровського (Нью Йорк) "Ювілейна наукова конференція "Українського історика" в Нью Йорку", д-ра Богдана Кузи (Мюнхен), "Наукова конференція в УВУ", К. Пращенко (Харків), "Міжнародна наукова конференція про Кирило-Методієвське братство у Києві", д-р Наталія Пазузан (Філадельфія) "Симпозіум по пошану О. Кандиби-Ольжича", д-р О. Домбровський (Нью Йорк) "Наукова конференція, присвячена проф. О. Голубини". У розділі "Мемуаристика" започатковано друку спогадів д-ра Н. Поліщевського — "Василеко. "Мої спогади". У розділі 3 архівних матеріалів поміщено: "Три не-

друковані листи Симона Петлюри" за редакцією д-ра Марка Антоновича (Монтреаль).

Окремий розділ Ювілейних матеріалів містить документи відомого українського історика "Українського історика" (статті, звернення, привітні з дзержинською статтю "Український історик": хронологія і статистичні дані". Розділ рецензій вміщає критичні рецензії М. Антоновича, "Пам'яті д-ра О. Кандиби-Ольжича", д-р Андрій Сороковський (Кеймбридж), "Ольжич як науковець", д-р Людмила Красковська (Варшавський), "Спогади про Олега Кандибу", Олег Кандиба (Сентісвіль, Канада) — "До батька".

У розділі "Історіософія" видруковано статтю д-ра Михайла Брайтського (Київ) "Історіософія півдальні історичного поствітну". У розділі "Бібліографічні дослідження" є праця д-ра Лева Гольденберга (Міланко) "Бібліографічна справа в Україні за умов державно-партиїної цензури". Розділ Науковий конференції містить статті Валентини Писку (Київ), "Міжнародна наукова конференція "Українознавство" в розбудову держави: підсумки", д-ра Олександра Домбровського (Нью Йорк) "Ювілейна наукова конференція "Українського історика" в Нью Йорку", д-ра Богдана Кузи (Мюнхен), "Наукова конференція в УВУ", К. Пращенко (Харків), "Міжнародна наукова конференція про Кирило-Методієвське братство у Києві", д-р Наталія Пазузан (Філадельфія) "Симпозіум по пошану О. Кандиби-Ольжича", д-р О. Домбровський (Нью Йорк) "Наукова конференція, присвячена проф. О. Голубини". У розділі "Мемуаристика" започатковано друку спогадів д-ра Н. Поліщевського — "Василеко. "Мої спогади". У розділі 3 архівних матеріалів поміщено: "Три не-

Український національний ансамбль в Україні
шукати мистецтва України
Кандидати повинні мати добре знання класичного балету та народних танців. Посилайте резюме до:
James K. Jubinski
1558 Carousell Drive
Warminster PA 18974

ВАНКА СЕВЕР
26 First Street
Tel.: (212) 473-3550
Всі щодня ми пишемо про вас
ЗАМОВЛЯТИ в АРІ. Не спілкуйте
ніколи ВІСІ видавничий. Одержіть
на спільному дні після телефоні-
чного замовлення.

*** ДО ВІНАЙМУ ***
ДО ВІНАЙМУ хата
в "Saugerties N.Y." 30 хвилин
від "Hunter Mt." 20 хвилин
кухня і ідеальна. Можна купити і
пошити fully furnished.
Послу телефонуйте на число
(914) 865-1665 • (914) 423-2704

*** ПРАЦЯ ***
ПОШУКУЄМО
особу до опики звороти жінки та
до легкого домашньої праці біля
Toms River, N.J. Харч та інші
вимоги. Можна купити і пошити
fully furnished. Послу телефонувати
на число (908) 584-1417 або
(201) 540-9168 після 7:00 год. веч.

*** FUNERAL DIRECTORS ***
ПЕТРО ЯРЕМА
УКРАЇНСЬКИЙ
ПОГРЕБНИК
Застається похованнями
в БРОУХ, ВІСНОВІ, ХУН-
NEW YORK і ОКОЛИЦІХ
ЛЮС НАЙГО — директор
Родина ДМИТРИК
Peter Jarema
129 EAST 7th STREET
NEW YORK, N.Y. 10009
(212) 674-2568

УКРАЇНСЬКЕ НАРОДНЕ МАЛЯРСТВО XIII-XX
СТОПІТЬ. — Київ: Мистецтво, 1992. — 304 с. Мови
укр., англ. **\$25.00**
В анбому зібрано репродукції робіт народного малярства з
30 найвідоміших митців України.
УКРАЇНСЬКА ГРАФІКА XI — ПОЧАТКУ XX СТ.
Альбом. Київ: Мистецтво, 1994. — 328 с. **\$20.00**
Вперше в історії українського мистецтва з'явилася
перша збірка графіки українського народного
гравального мистецтва. Особливу увагу приділено графіці
стародруку, станковій графіці XVII-XVIII ст.
УКРАЇНСЬКА КУХНЯ. — Київ: Мистецтво, 1992. —
304 с. **\$15.00**
У книзі подано рецепти приготування найвідоміших
національних страв, заготовлі та домашньої переробки
овочів, грибів, ягід тощо. Ілюстрації в стилі виконані в
традиційному народному стилі.

УКРАЇНСЬКА КУХНЯ. — Київ: Мистецтво, 1992. —
304 с. **\$15.00**
У книзі подано рецепти приготування найвідоміших
національних страв, заготовлі та домашньої переробки
овочів, грибів, ягід тощо. Ілюстрації в стилі виконані в
традиційному народному стилі.

УКРАЇНСЬКА КУХНЯ. — Київ: Мистецтво, 1992. —
304 с. **\$15.00**
У книзі подано рецепти приготування найвідоміших
національних страв, заготовлі та домашньої переробки
овочів, грибів, ягід тощо. Ілюстрації в стилі виконані в
традиційному народному стилі.

УКРАЇНСЬКА КУХНЯ. — Київ: Мистецтво, 1992. —
304 с. **\$15.00**
У книзі подано рецепти приготування найвідоміших
національних страв, заготовлі та домашньої переробки
овочів, грибів, ягід тощо. Ілюстрації в стилі виконані в
традиційному народному стилі.

УКРАЇНСЬКА КУХНЯ. — Київ: Мистецтво, 1992. —
304 с. **\$15.00**
У книзі подано рецепти приготування найвідоміших
національних страв, заготовлі та домашньої переробки
овочів, грибів, ягід тощо. Ілюстрації в стилі виконані в
традиційному народному стилі.

УКРАЇНСЬКА КУХНЯ. — Київ: Мистецтво, 1992. —
304 с. **\$15.00**
У книзі